
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                                      

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                                    Αριθ.Αποφ.578/2025 
  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 Από το Πρακτικό   49/2025  της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής 

  του Δήμου Πρέβεζας 

  

Θέμα: «Ορισμός υπαλλήλου του Δήμου για τη γραμματειακή εξυπηρέτηση Κοινοτήτων  
             Δήμου Πρέβεζας» 

 

    Στην Πρέβεζα, σήμερα Τετάρτη 22 Οκτωβρίου 2025 και ώρα 14:00, στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου συνήλθε σε τακτική δια ζώσης συνεδρίαση η Δημοτική 

Επιτροπή Δήμου Πρέβεζας, ύστερα από την αρ. Πρωτ.21703/17-10-2025 πρόσκληση του 

Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του 

ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του N. 4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 

τεύχος Α'), έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα  τα 

παρακάτω επτά (7) μέλη : 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Παγγές Νικόλαος        Πρόεδρος  

2. Αργυρός Λεωνίδας    -  Τακτικό μέλος  

3. Σαριάνογλου Γεώργιος -   Τακτικό μέλος  

4. Κοκκίνης Γεώργιος -   Αναπληρ. μέλος  

5. Τσούτσης Ιωάννης-   Αναπληρ. μέλος  

6. Τζίμας Νικόλαος-  Τακτικό  μέλος  

7. Τζόκας Δημήτριος-   Αναπληρ. μέλος  

 

  Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μ. Κιτσαντά  δημοτική υπάλληλο.   

  Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής αφού διαπίστωσε ότι υπάρχει η εκ του νόμου απαιτούμενη 

συμμετοχή, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και στην συνέχεια ενημέρωσε τα μέλη της ΔΕ, 

ότι με την αριθμ. 577/2025 απόφαση Δημοτικής Επιτροπής, εγκρίθηκε η συζήτηση του θέματος 

ως προ ημερήσιας διάταξης, διότι λόγω της συνταξιοδότησης του υπάλληλου, πρέπει να οριστεί η 

υπάλληλος για να συνεδριάσουν οι Δημοτικές Κοινότητες της Δ.Ε Λούρου. 
Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 1ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης παρουσίασε την εισήγηση 

του Γραφείου Προσωπικού του Δήμου Πρέβεζας  (Δ.Αδάμου), που έχει ως εξής: 

 «…Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις παρ.9 του άρθρου 84 του Ν. 3852/2010, όπως αυτές ισχύουν,  «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» ( ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07-06-2010) που ορίζονταν τα εξής: «Με απόφαση του 

δημάρχου μετά από εισήγηση της εκτελεστικής επιτροπής ορίζονται υπάλληλοι του δήμου για 

τη γραμματειακή εξυπηρέτηση των συμβουλίων των τοπικών κοινοτήτων, του εκπροσώπου 

της τοπικής κοινότητας, τη στελέχωση των υπηρεσιών του δήμου που εδρεύουν σε τοπικές 

κοινότητες, καθώς και για την παροχή «διοικητικής βοήθειας» των κατοίκων και διατίθενται 

κατάλληλοι χώροι και εξοπλισμός για τις ανάγκες της τοπικής κοινότητας». 

ΑΔΑ: ΨΕ4ΨΩΞΧ-9ΜΛ



2. Την υπ’αρ. 88/59846/21-8-2019 εγκυκλίου του Τμήματος Οργάνωσης Τ.Α. Α’ Βαθμού του 

Υπουργείου Εσωτερικών, σύμφωνα με τις οποίες ο Δήμαρχος ορίζει τον υπάλληλο του Δήμου, 

με ευθύνη του οποίου θα τηρούνται τα πρακτικά των συνεδριάσεων των συμβουλίων των 

Κοινοτήτων. 

3. Την αριθμ.: 668/20316/2.10.225 απόφαση του Δημάρχου Πρέβεζας σχετική με την λύση της   

υπαλληλικής σχέση του υπαλλήλου μας κ. Μπορμπόλη Θεμιστοκλή του Αποστόλου κλάδου ΔΕ 

Διοικητικού -Λογιστικού ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού -Λογιστικού. 

4. Την ανάγκη εξυπηρέτησης των Κοινοτήτων Στεφάνης, Λούρου, Βρυσούλας, Σκιαδά και Άνω 

Ράχης της Δημοτικής Ενότητα Πρέβεζας 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Την ανάθεση στην πιο κάτω υπάλληλο την τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων των 

Κοινοτήτων του Δήμου μας, ως εξής: 

 Δημοτική Ενότητα Λούρου 
1 Λελοβίτη Μαριάνθη του Κωνσταντίνου κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού- Οικονομικού/ΔΕ 

Διοικητικού – Οικονομικού  των κοινοτήτων Στεφάνης, Λούρου, Βρυσούλας, Σκιαδά και Άνω 

Ράχης.…». 
 

  Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  καλεί τα μέλη της Δημοτικής επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.   
   Η Δημοτική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της,   
 

➢ την εισήγηση της υπηρεσίας, 

➢ τις διατάξεις των άρθρων 31 έως και 37 και της παρ. 3 του άρθρου 76 του Ν. 4978/2022 

(Α' 190), 

➢ τα άρθρα 166α και 167 του Κώδικα δήμων και Κοινοτήτων ( Ν. 3463/2006, Α' 114), 

➢ την απόφαση 77123/15-11-2024 Προϊστάμενου Γενικής ∆/νσης Οικονοµικών Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης και Αναπτυξιακής Πολιτικής του ΥΠ.ΕΣ. (Φ.Ε.Κ. 6454 / 26-11-2024 τ. Β') 
            

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ) 

Αναθέτει στη δημοτική υπάλληλο Λελοβίτη Μαριάνθη του Κωνσταντίνου κλάδου/ειδικότητας ΔΕ 

Διοικητικού- Οικονομικού/ΔΕ Διοικητικού – Οικονομικού, την τήρηση των πρακτικών των 

συνεδριάσεων των Κοινοτήτων Στεφάνης, Λούρου, Βρυσούλας, Σκιαδά και Άνω Ράχης. 
 

 

 

      Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 578/2025.   
 

      Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

 Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΓΓΕΣ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΕ4ΨΩΞΧ-9ΜΛ


		2025-10-23T10:38:09+0300
	Athens




